
Notruf                           Feuerwehr   122                  Polizei   133                      Rettung    144 

GGeemmeeiinnddee  
NNaacchhrriicchhtteenn  
 MARKTGEMEINDE REICHENTHAL              AMTLICHE MITTEILUNG      zugestellt durch post.at 
  

 
Folge Nr.: 01/2012 Reichenthal, 9. Mai 2012 
 
Autowrackentsorgung 2012 
Der Bezirksabfallverband UU bietet allen Gemeinde-
bürgern und Firmen eine kostenlose Autowrackent-
sorgung an. Anfang Juni 2012 werden an einem fi-
xen Sammelplatz in der Gemeinde Altautos, landw. 
Geräte und Fahrzeuge die größtenteils aus Alteisen 
bestehen abgeholt. Ab mind. 3 Autos werden diese 
auch bei Ihnen zu Hause kostenlos abgeholt! Bei 
Interesse bitte um eheste Bekanntgabe am Gemein-
deamt unter 07214 / 70 07. (Typenschein unbedingt 
mitnehmen!) 
 
Das Getriebe- und das Motoröl sind vorher abzu-
lassen und die Bremsflüssigkeit ist zu entfernen. 
 
Verordnung 
der Bezirkshauptmannschaft Urfahr-Umgebung vom 
19.3.2012 betreffend den Waldbrandschutz im Bezirk. 
Auf Grund des §41 Abs.1 des Forstgesetzes 1975, 
BGBI.Nr. 55/2007 wird verordnet: 
 
§1: In den Waldgebieten des politischen Bezirks Ur-
fahr-Umgebung sowie deren Gefährdungsbereichen 
ist jegliches Feueranzünden und das Rauchen verbo-
ten. Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, 
wo die Bodendecke oder die Windverhältnisse das 
Übergreifen eines Feuers durch Funkenflug in den 
benachbarten Wald begünstigen. 
§2: Die Waldeigentümer sind befugt, im Rahmen der 
Durchführung bekämpfungstechnischer Maßnahmen 
im Sinne der Forstschutzverordnung, BGBI. II Nr. 
19/2003 Rinde und Äste zum Zwecke der Forstschäd-
lingsbekämpfung zu verbrennen. Das Feuer ist zu 
beaufsichtigen und vor seinem Verlassen sorgfältig zu 
löschen. Vor Durchführung der Maßnahmen hat der 
Waldeigentümer das zuständige Gemeindeamt bzw. 
im Falle der Nichterreichbarkeit die örtliche Feuerwehr 
zu verständigen. 
§3: Dem Waldeigentümer steht es frei, das Verbot in 
geeigneter Weise ersichtlich zu machen (§ 41 Abs.3 
Forstgesetz 1975). 
§4: Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß 
§ 174 Abs.1 lit.a Zif. 17 des Forstgesetzes 1975 mit 
einer Geldstrafe bis zu 7.270 Euro oder mit Arrest bis 
zu 4 Wochen bestraft. 
§5: Diese Verordnung ist in der Amtlichen Linzer Zei-
tung sowie durch Anschlag an der Amtstafel der Be-
zirkshauptmannschaft sowie der Gemeindeämter zu 
verlautbaren und tritt mit 1. Mai 2012 in- und mit Ab-
lauf des 31. Oktober 2012 außer Kraft. 
 

Betriebsausflug Gemeindebedienstete 
Das Gemeindeamt ist am Dienstag, 29.5.2012 wegen 
Betriebsausflug geschlossen. 
 
Flächenwidmungsplanänderungen 
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 25.04.2012 
einstimmig beschlossen, dass bei jedem Antrag zur 
Änderung des Flächenwidmungsplanes eine Bearbei-
tungsgebühr von 100 Euro zu entrichten ist. Zusätzlich 
sind sämtliche Verfahrenskosten, welche der Markt-
gemeinde Reichenthal entstehen, durch den An-
tragsteller zu bezahlen. Ausgenommen von dieser 
Gebühr sind natürlich Beratungen im Gemeindeamt, 
erst durch die tatsächliche (schriftliche) Antragstellung 
entsteht diese Gebühr. 
 
Urlaub Herr Dr. Winkler 
Die Ordination von Herrn Dr. Winkler ist vom 24. bis 
25.5.2012 geschlossen. 
 
Urlaub Frau Dr. Fürlinger (Fortbildung) 
Die Ordination von Frau Dr. Fürlinger ist von 
4.6.2012 bis 10.6.2012 wegen Fortbildung geschlos-
sen. 
 
Familien-Freibad Reichenthal Öffnungszeiten 

je nach Wetterlage: 
ab 17. Mai (Christi Himmelfahrt) bis 30. Juni 2012: 
Mo-Fr 11.00-19.30 Uhr | Sa/So/Feiert. 9.30-19.30 Uhr 
ab 1. Juli bis Ende Badesaison: 
täglich 9.30 – 19.30 Uhr 
Saisonkarten ab sofort im Gemeindeamt erhältlich! 
 
Aushilfskraft gesucht 
Für das Buffet des Freibades Reichenthal wird eine 
Aushilfskraft während der Sommermonate gesucht. 
Genaue Info unter 0664/1051164. 
 
Diakonische Helfer/innen gesucht 
Die evangelischen Diakoniewerke Oberneukirchen 
und Bad Leonfelden suchen Diakonische Helfer/innen 
für ein freiwilliges soziales Jahr. Die Helfer/innen be-
kommen ein Taschengeld von € 240, haben Anspruch 
auf Urlaub und sind sozialversichert. 
Infos und Anmeldung: 
Gerhard Kern (Oberneukirchen) 
0664 / 82 73 455 
Marion Reichenberger (Bad Leonfelden) 
0664 /85 82 691 
 

 

w
w

w
.r

e
ic

h
e
n

th
a

l.
a

t 



 

Notruf                           Feuerwehr   122                  Polizei   133                      Rettung    144 
 

Mitarbeiter gesucht 
Die eMagnetix Online GmbH aus Bad Leonfelden 
sucht eine/n engagierte/n Mitarbeiter/in im Suchma-
schinen Marketing. Keine Vorkenntnisse nötig – aber 
Interesse für Online Marketing. 
Voraussetzungen: Abgeschlossene Matura, wenn 
möglich in der Region, Lernbereitschaft und schnelle 
Auffassungsgabe, selbstständige und ergebnisorien-
tierte Arbeitsweise, analytische Fähigkeiten, gutes 
sprachliches Ausdrucksvermögen, grundlegende 
Kenntnisse in HTML; PHP und JavaScript von Vorteil. 
Ihre Bewerbungsunterlagen senden Sie bitte per E-
Mail an bewerbung@emagnetix.at 
 
1 PERSON - 1 PASS 
Ab 15. Juni 2012 braucht jedes Kind für Auslands-
reisen einen eigenen Reisepass, denn ab diesem 
Zeitpunkt werden bestehende Kindermiteintragungen 
ex lege ungültig. Der Reisepass, in dem sich die Kin-
dermiteintragung befindet, bleibt jedoch bis zum darin 
gedruckten Ablaufdatum gültig. 
Eltern, die mit ihren Kindern eine Auslandsreise pla-
nen, sollten rechtzeitig bei der Bezirkshauptmann-
schaft (Freistadt oder Urfahr) ein Reisedokument für 
ihr Kind beantragen. Nur so können sie lange Warte-
zeiten möglichst vermeiden. Zur Beantragung ist ein 
Staatsbürgerschaftsnachweis erforderlich, diesen kön-
nen Sie im Gemeindeamt beantragen. 
Gültigkeitsdauer und Kosten der Kinderreisepässe: 
> bis zum vollendeten 2. Lebensjahr wird der 
Reisepass kostenlos ausgestellt; er gilt 2 Jahre; ein 
Kinderpass Express bis zum vollendeten 2. Lebens-
jahr kostet 45 € 
> ab dem vollendeten 2. Lebensjahr bis zum 
vollendeten 12. Lebensjahr wird der Reisepass für 
eine Dauer von 5 Jahren ausgestellt; dieser Kinder-
pass kostet 30 €; ein Kinderpass Express kostet 45 €; 
ein Kinderpass 1-Tages-Express kostet 165 € 
> ab dem vollendeten 12. Lebensjahr wird ein 
Reisepass mit Fingerprint für eine Dauer von 10 
Jahren ausgestellt und kostet 75,90 €; der Reisepass 
Express kostet 100 €; der Reisepass 1-Tages-Express 
kostet 220 € 
 
Service des Tierschutzombudsmanns OÖ 
Der Tierschutzombudsmann OÖ hat am 26. Juni 2012 
von 10.00 bis 14.00 Uhr wieder einen Sprechtag im 
Tierheim Freistadt. Um telefonische Anmeldung unter 
0732 / 77 20 14 281 wird gebeten. 
Mag. Dieter Deutsch, Oö.-Tierschutzombudsmann 
Tel.: 0732 / 77 20 14 280 
Fax: 0732 / 77 20 14 289 
E-Mail: tierschutzombudsstelle@ooe.gv.at 
 
Veranstaltungen der Hundeschule Vier Zeh’n 
Die Hundeschule Vier Zeh’n veranstaltet am 24. Mai 
2012 einen Erste Hilfe Vortrag. Anmeldung bitte unter 
office@hundeschule-freistadt.at oder per SMS an 
0660/3403493. Diese Veranstaltung ist für Vereinsmit-
glieder kostenlos. 
Weiters findet am 16. Juni 2012 um 14.00 Uhr ein 
JUX-Turnier für alle Hundefreunde und Besitzer statt. 

Einfach vorbeischauen, die Veranstaltung ist auch für 
Personen, die keine Kurse in der Hundeschule Vier 
Zeh’n besuchen. Nähere Informationen: 
www.hundeschule-freistadt.at 
 
22. Ferienaktion der OÖ. Landlerhilfe 

Ferienaktion für Kinder und Jugendliche 
Gastfamilien gesucht 

An die 100 Kinder und Jugendliche, im Alter von 8 bis 
14 Jahren, kommen zwischen Freitag 6. Juli und Frei-
tag 27. Juli 2012 nach Oberösterreich. Die OÖ. Land-
lerhilfe sucht nun Familien, die ein Mädchen oder ei-
nen Buben aus den Landlerdörfern Großau, Großpold 
und Neppendorf in Siebenbürgen, aus Oberwischau / 
Nordrumänien oder aus Königsfeld bzw. Deutsch – 
Mokra in den ukrainischen Waldkarpaten bei sich auf-
nehmen möchten.  
Die An- und Abreise der Kinder erfolgt mit Reisebus-
sen. Die Kinder sprechen Deutsch als Muttersprache 
oder lernen die Sprache in der Schule. 
Ziel der Ferienaktion ist die Verbesserung der 
Deutschkenntnisse der rumänischen bzw. ukraini-
schen Teilnehmer, sowie der Aufbau von Freundschaf-
ten zwischen Kindern und Familien aus Oberösterreich 
und den Heimatregionen der Landler.  
Anmeldungen bzw. Auskünfte unter: 
Tel.: 0732 / 60 50 20 
E-mail: sabine.moser@landlerhilfe.at 
 
750 Jahre Eibenstein – 2./3. Juni 2012 

Herzliche Einladung zum Jubiläumsfest! 
Samstag: ab 16.00 Uhr Weinfest und Eröffnung der 
Fotoausstellung, es unterhält das Saubergtrio. 
Sonntag: 11.00 Uhr Festgottesdienst mit Pfarrer An-
ton Stellnberger, Festakt und Vorstellung der Dorf-
chronik von Eibenstein, Dorffest mit Eibensteiner Tref-
fen. Es spielt die Tanzlmusik der Trachtenmusikkapel-
le Reichenthal. 
 

 
 

 



 

Notruf                           Feuerwehr   122                  Polizei   133                      Rettung    144 
 

 

Ärzte-Bereitschaftsdienst 
wochentags von 14.00 - bis 7.00 Uhr (nächster Tag) 

Sonn- und Feiertag von 7.00 - bis 7.00 Uhr (nächster Tag) 
                                       

Ordination an Sonn- und Feiertagen: 8.30 - 9.30 Uhr. 
Bitte nützen Sie diese Zeit auch, um allfällige Visiten anzumelden 

Apr.12  Mai.12  Jun.12 
    Fü Ha Üb Wi      Fü Ha Üb Wi      Fü Ha Üb Wi 
So 1     x    Di 1     x    Fr 1       x 
Mo 2 x        Mi 2       x  Sa 2   x     
Di 3     x    Do 3   x      So 3   x     
Mi 4       x  Fr 4   x      Mo 4     x   
Do 5   x      Sa 5     x    Di 5     x   
Fr 6   x      So 6     x    Mi 6       x 
Sa 7 x        Mo 7 x        Do 7   x     
So 8       x  Di 8     x    Fr 8     x   
Mo 9       x  Mi 9       x  Sa 9       x 
Di 10 x        Do 10   x      So 10       x 
Mi 11       x  Fr 11       x  Mo 11 x       
Do 12       x  Sa 12   x      Di 12     x   
Fr 13 x        So 13   x      Mi 13       x 
Sa 14       x  Mo 14 x        Do 14   x     
So 15       x  Di 15     x    Fr 15     x   
Mo 16 x        Mi 16       x  Sa 16 x       
Di 17     x    Do 17       x  So 17 x       
Mi 18       x  Fr 18 x        Mo 18     x   
Do 19   x      Sa 19       x  Di 19 x       
Fr 20       x  So 20       x  Mi 20       x 
Sa 21   x      Mo 21 x        Do 21   x     
So 22   x      Di 22     x    Fr 22   x     
Mo 23 x        Mi 23       x  Sa 23     x   
Di 24     x    Do 24   x      So 24     x   
Mi 25       x  Fr 25   x      Mo 25 x       
Do 26   x      Sa 26 x        Di 26     x   
Fr 27     x    So 27 x        Mi 27       x 
Sa 28 x        Mo 28     x    Do 28   x     
So 29 x        Di 29     x    Fr 29       x 
Mo 30     x    Mi 30       x  Sa 30   x     
              Do 31   x                  
                    

Fü -> Dr. Fürlinger Alexandra, Reichenthal, Tel.: 07214 / 42 42 
Urlaub / Fortbildung: 19. - 22. April, 4. - 10. Juni 

Ha -> Dr. Haselauer Gerhard, Schenkenfelden, Tel.: 07214 / 44 66 
Urlaub / Fortbildung: 11. - 15. April 

Üb -> Dr. Überegger Günter, Waldburg, Tel.: 07942 / 80 22 
Urlaub / Fortbildung: - 

Wi -> Dr. Winkler Christian, Reichenthal, Tel.: 07214 / 205 50 
Urlaub / Fortbildung: 28. April - 1. Mai 



 

Notruf                           Feuerwehr   122                  Polizei   133                      Rettung    144 
 

 
 

 

Die ÖBB VorteilsCards auf einen Blick 
 

• NEU: Mit der ÖBB VORTEILScard Senior reisen jetzt Frauen wie auch Männer ab dem 60. 

Lebensjahr zum Sparpreis. Sie kostet € 26,90 und gilt ein Jahr ab Ausstellung. Es gibt bis zu 

50 % Ermäßigungen in allen Zügen der ÖBB sowie der Privatbahnen (mit Ausnahme der 

Zahnradbahnen und Sonderverkehre), beim ÖBB-Postbus und im OÖ Verkehrsverbund. Bei 

der Erstbestellung benötigen Sie ein Passfoto und einen gültigen amtlichen Lichtbildausweis.  

Für Senioren, die eine Ausgleichs- oder Ergänzungszulage beziehen, besteht die Möglichkeit, 

die VORTEILScard gratis zu erhalten.  

 

• Für alle unter 26 Jahre gibt es die ÖBB VORTEILScard <26. Diese Karte ist zugleich auch als 

<26 Jugendkarte gültig, hier gibt es zusätzlich ein tolles Package, das jede Menge Rabatt- 

und Serviceleistungen im In- und Ausland bietet. Die VORTEILScard <26 kostet € 19,90, ist 

für alle bis zum vollendeten 25. Lebensjahr erhältlich und gilt ein Jahr ab Ausstellung. Bei der 

Erstbestellung benötigen Sie ein Passfoto und einen gültigen amtlichen Lichtbildausweis.  

Es gibt bis zu 50 % Ermäßigungen in allen Zügen der ÖBB sowie vieler Privatbahnen (mit 

Ausnahme der Zahnradbahnen und Sonderverkehre). 

 

• Die ÖBB VORTEILScard Classic erhalten Sie für alle Altersgruppen. Sie kostet € 99,90 und 

gilt ein Jahr ab Ausstellung. Es gibt bis zu  50 % Ermäßigungen in allen Zügen der ÖBB sowie 

vieler Privatbahnen (mit Ausnahme der Zahnradbahnen und Sonderverkehre). Für die Erstbe-

stellung benötigen Sie ein Passfoto.  

 

• Mit der ÖBB VORTEILScard Familie werden Kinder bis 14 Jahre (= Tag vor dem 15. Ge-

burtstag) sofern diese im Berechtigungsnachweis angeführt sind, in Begleitung eines Elterntei-

les unentgeltlich befördert, wenn der eine Elternteil mit Kind bzw. mit mehreren Kindern 

gleichzeitig dieselbe Beförderungsleistung in Anspruch nimmt und der mitreisende Elternteil 

eine Einzel- oder Tageskarte zum ermäßigten Fahrpreis löst. Reisen beide Elternteile mit, be-

zahlt der zweite Elternteil ebenfalls den ermäßigten Fahrpreis. Jedes mitreisende Kind ab dem 

vollendeten 15. Lebensjahr (ab dem Tag des 15. Geburtstages), sofern im Berechtigungs-

nachweis angeführt, bezahlt den ermäßigten Fahrpreis.  

Die VORTEILScard Familie kann kostenlos beim Familienreferat des Landes OÖ beantragt 

werden.* 

 

• Mit der ÖBB VORTEILScard Spezial (Behinderung) reisen Personen mit einer Mobilitätsein-

schränkung von mindestens 70 % zum Sparpreis.  



 

Notruf                           Feuerwehr   122                  Polizei   133                      Rettung    144 
 

Die VORTEILScard Spezial kostest € 19,90 und gilt ein Jahr ab Ausstellung. Es gibt Ermäßi-

gungen bis zu 50 % in allen Zügen der ÖBB sowie der Privatbahnen (mit Ausnahme der 

Zahnradbahnen und Sonderverkehre), beim ÖBB Postbus und im OÖ Verkehrsverbund.  

ACHTUNG: Für den Erwerb gelten besondere Voraussetzungen. 
Personen, die eine Ausgleichs- oder Ergänzungszulage beziehen, besteht die Möglichkeit, die 

VORTEILScard gratis zu erhalten.  

 

• Die VORTEILScard Blind kostet € 18,90 und gilt ein Jahr ab Ausstellung. Die Berechtigungs-

voraussetzungen fordern den Mindestbezug der Pflegegeldstufe 3 aufgrund der Sehbehinde-

rung oder der Eintrag im Behindertenpass vom Bundessozialamt „stark sehbehindert“ oder 

„blind“. Mit der VORTEILScard Blind gibt es  50 % Fahrpreisermäßigung an den ÖBB-

Personenkassen bzw. bei den ZugbegleiterInnen im Zug, beim ÖBB-Postbus und im OÖ Ver-

kehrsverbund. Eine Begleitperson und/oder ein Führhund werden unentgeltlich befördert. Für 

die Neuausstellung einer VORTEILSCard Blind ist KEIN Passfoto erforderlich, diese ist bei 

folgenden Ausgabestellen erhältlich:  

o Österreichischer Blinden- und Sehbehindertenverband 

o Hilfsgemeinschaften der Blinden und Sehschwachen 

o sowie auch bei jeder Verkaufsstelle der ÖBB 

 

• Die VORTEILScard Schwerkriegsbeschädigt bekommen Berechtigte kostenlos. Sie kann 

nur über das Bundessozialamt bezogen werden. Der Gültigkeitszeitraum der Karte beträgt in 

diesem Fall 5 Jahre. Mit der VORTEILScard Schwerkriegsbeschädigt gibt es 50 % Fahrpreis-

ermäßigung an den ÖBB-Personenkassen bzw. bei den ZugbegleiterInnen im Zug,  beim 

ÖBB-Postbus und im OÖ Verkehrsverbund. Eine Begleitperson und/oder ein Führhund wer-

den unentgeltlich befördert. Bei der Erstbestellung benötigen Sie einen gültigen amtlichen 

Lichtbildausweis.  

 
* Kontaktdaten: 
Familienreferat des Landes OÖ, Bahnhofsplatz 1, 4021 Linz, Tel.: +43 732 77 20-0;  

Homepage: www.familienkarte.at 

 

TIPP: 
Besetzte Bahnhöfe in der Region: 

 

1. Reisezentrum Linz Hauptbahnhof, Bahnhofsplatz 8, 4020 Linz 
Öffnungszeiten: täglich von 06:00 Uhr – 21:00 Uhr 

 

 

Kontakt: MobiTipp Perg – Die Nahverkehrsinfo Mühlviertel, Linzerstraße 2, 4320 Perg,  
Telefon 07262 53 8 53 www.perg.mobitipp.at email: office@perg.mobitipp.at



 

Notruf                           Feuerwehr   122                  Polizei   133                      Rettung    144 
 

 
Freie Wohnungen in Reichenthal 
Leonfeldner. 12/8 (Lebensräume) 
Ausmaß: 62,96 m² 
Monatl. Entgelt: € 533,23 
Eigenmittel und Kaution: € 3.011,36 
Zu vermieten ab: 1. Juni 2012 
 
Steingarten 6/6 (GWB) 
Ausmaß: 80,28 m² 
Monatl. Entgelt: € 488,66 
Eigenmittel: ca. €1.900,- 
Zu vermieten ab: 1. Juni 2012 
 
Hayrl 3/5 (GWB) 
Ausmaß: 74,95 m² 
Monatl. Entgelt: € 463,66 
Eigenmittel und Kaution: € 2.000,- 
Zu vermieten ab: 1. April 2012 
 

Am Hang 1/1 (GWB) 
Ausmaß: 51,55 m² 
Monatl. Entgelt: € 369,82 
Eigenmittel: ca. € 1.000,- 
Zu vermieten ab: 1. April 2012 
 
Oberer Markt 10/4 (GWB) 
Ausmaß: 73,23 m² 
Monatl. Entgelt: € 517,36 
Eigenmittel: € 1.816,82 
Zu vermieten ab: sofort 
Küche gegen Ablöse vorhanden 
 
Leonfeldnerstraße 11/2 (Lebensräume) 
Ausmaß: 52,96 m² 
Monatl. Entgelt: € 449,- 
Eigenmittel und Kaution: € 2.102,- 
Zu vermieten ab: 24. Mai 2012 
 

Veranstaltungskalender Mai und Juni 2012 
20.05. 11:30 GH Preinfalk Mutter- und Vatertagsfeier Pensionistenverband 
23.05. ganztägig  Schifffahrt am Inn Seniorenbund 

26.05. 10:00 
Pfarrkirche 
Reichenthal Firmung Pfarre Reichenthal 

26.-28.05.   Pfingstlager Kinderfreunde Reichenthal 

02.06. 
03.06. 

16:00 
11:00 Eibenstein 750 Jahre Eibenstein 

Dorfgemeinschaft  
Eibenstein, 

Weichselbaum Gerhard 
03.06. 14:00  Maibaumverlosung FF Miesenbach 
03.06. 16:00 Schlossteich Steckerlfische Fischerclub Reichenthal 

08.06. 18:00 
Sportplatz 

Reichenthal Stockturnier Herren Union Reichenthal 

09.06. 09:00 
Sportplatz 

Reichenthal U9 Fußball Turnier Union Reichenthal 

09.06. 13:00 
Sportplatz 

Reichenthal Stockturnier Mix Union Reichenthal 

09.06. 09:30 
Sportanlage 

Schenkenfelden 
4. Sterngartl 

Beachvolleyballturnier Union Schenkenfelden 

10.06.  
Pfarrkirche 
Reichenthal Trachtensonntag 

Goldhaubengruppe 
Reichenthal 

17.06. 08:30 Pfarrhof Pfarrkaffee 
Pfarre Reichenthal / 

Kinderliturgie 
20.06. ganztägig  Radfahrt Mauthausen - Grein Seniorenbund 

22.06. ganztägig 
Sportplatz 

Reichenthal Fußball Zeltlager Union Reichenthal 

23.06.  Vorderweißenbach 
Bezirksmusikfest und Marsch-

wertung OÖBV-UU 

23.06. ganztägig 
Sportplatz 

Reichenthal Fußball Zeltlager Union Reichenthal 
23.06. 20:00  Feuerwehrfest "Energynight" FF Miesenbach 

24.06. 10:00  
Feuerwehrfest mit 

Frühschoppen FF Miesenbach 

28.06. 19:30 VS Reichenthal 
Abschlussveranstaltung der VS 

Reichenthal VS Reichenthal  
 
IMPRESSUM: Medieninhaber, Hersteller und Herausgeber:  
Gemeindeamt  4193 Reichenthal, Oberer Markt 11     Tel 07214 7007  Fax 07214 7007 18        mail: gemeinde@reichenthal.at 
Für den Inhalt verantwortlich: Bürgermeister Karl Jaksch           Verlagspostamt: 4193 Reichenthal          Eigenvervielfältigung 
 


